
Kapela Fedaków to rodzinny zespół z Katowic, grający muzykę tradycyjną ze Śląska i

innych części kraju, a także autorską muzykę inspirowaną polską muzyką tradycyjną. Zespół

popularyzuje także muzykę i tańce tradycyjne poprzez organizowanie i prowadzenie

warsztatów, potańcówek i innych działań kreatywnych, w które każdorazowo angażują

lokalne społeczności i uczestników swoich warsztatów. Zespół koncertuje i edukuje zarówno

w swoim regionie, jak i w dalszych zakątkach – Krakowie, Warszawie, Pradze czy Ostrawie.

Powiedzieć, że Kapela Fedaków dzieli się z słuchaczami radością płynącą z muzyki tradycyjnej

to zbyt mało, by oddać wyjątkowość zespołu. Muzycy pokazują, że dźwięki wydobywane z

instrumentów używanych kiedyś często na polskiej i śląskiej wsi, dodatkowo wzbogacone

rodzinnym ciepłem i niewątpliwym poczuciem humoru familii Fedaków pozwolą każdemu

odnaleźć się w przyjaznej atmosferze pięknej muzyki. Zespół nie tylko wyszukuje muzyczne

perełki ze swojego regionu, ale także wzbogaca je o autorskie aranżacje, łączące szacunek do

tradycji z osobistą propozycją artystyczną.


Iga Fedak 

Etnolog, etnomuzykolog, instruktorka tańca ludowego. Uczy tańców tradycyjnych w

katowickiej Akademii Muzycznej na studiach podyplomowych z zakresu polskiej muzyki

tradycyjnej. W Kapeli Fedaków śpiewa, uczy tańców i gra na barabanie.


Kuba Fedak 

Muzyk, multiinstrumentalista, pedagog, kompozytor. Gra nie tylko polską muzykę

tradycyjną, ale także m.in. jazz czy muzykę dwudziestolecia międzywojennego w zespole

Warszawska Orkiestra Sentymentalna, gdzie jest wibrafonistą. W Kapeli Fedaków gra na

akordeonie. 


Karolina Płachta (z domu Fedak) 

Skrzypaczka. Miłość do muzyki wyraża nie tylko przez granie ujmujących melodii na skrzypcach, 
ale również przez zgłębianie tajników budowy tradycyjnych instrumentów smyczkowych. Jej 
głównym osiągnięciem w tej dziedzinie jest stworzenie instrumentu pod okiem mistrza, tzw. suki 
biłgorajskiej, której dźwięki można usłyszeć m.in. podczas koncertów wielkopostnych Kapeli. 


